
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 334 DEL 28/11/2019

Settore 3 - Tecnico  - Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni 

( Proposta n. 362 del 28/11/2019 )

OGGETTO:

CIG: Z782ADD487 - NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER PROCEDURA 
NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PER LO SVOLGIMENTO DI 
TUTTE LE ATTIVITÀ NECESSARIE AD OTTENERE IL RINNOVO/RILASCIO DEI 
CERTIFICATI DI PREVENZIONE INCENDI (O SCIA) DI SETTE EDIFICI COMUNALI  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto:
- il Decreto Sindacale n. 19 del 01/07/2019 con cui la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area delle posizioni organizzative “Settore n. 3 Tecnico”;
- la deliberazione di C.C. n. 15 del 27/02/2019 di approvazione del Bilancio di previsione  
2019/20/21, relativi allegati e del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);
- la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione e della Performance 2018/2020;
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Premesso che:
-in data 02.10.2019 è stata indetta tramite piattaforma Sintel di Arca Lombardia, 
manifestazione di interesse-indagine di mercato;
- alla scadenza del termine in data 16.10.2019 sono pervenute 45 offerte;

Visto il verbale di chiusura della procedura registrato al prot.n. 8858 del 07.11.2019 dalla 
quale emergono i nomi dei 15 candidati estratti da generatore di numeri casuali;
 
Richiamata la propria determinazione n.304 del 06.11.2019 con la quale veniva indetta gara ai   
sensi   dell’art.36, comma 2, lett.b), con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
ai sensi del    d.lgs.   50/2016 e s.m.i, tramite piattaforma Sintel di Arca Lombardia, per 
l'affidamento dell’incarico per lo svolgimento di tutte le attività necessarie ad ottenere il 
rinnovo/rilascio dei certificati di prevenzione incendi (o scia) di sette edifici comunali;

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 - 28/11/2019 14:53:04 - Determinazione N.334/2019 - Data 28/11/2019

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

Ritenuto pertanto opportuno, essendo scaduto il termine della presentazione delle offerte, di 
procedere alla costituzione della seguente Commissione di gara per l’espletamento della 
procedura negoziata di cui trattasi:
- Presidente – Dott. Coriale Michele – Responsabile del Settore Polizia Locale 
intercomunale dei Comuni di Ronco Briantino e Sulbiate;
- Commissario esperto esterno – Ing. Filincieri Corrado esperto in materia di 
progettazione antincendi;
- Commissario - Arch. Elena Celora – Istruttore Tecnico del Comune di Ronco Briantino, 
con funzioni anche di segretario verbalizzante

Considerato che, per mancanza di personale tecnico specialistico, per la valutazione dell’offerta 
tecnica si rende necessario avvalersi di una figura esterna all’ente esperta in materia di 
prevenzione incendi;
Considerata la necessità di impegnare una somma presunta massima di €.600,00 oltre IVA e 
c.p.  Ipotizzando la durata dei lavori della commissione in tre mezze giornate da quattro ore 
l’una per circa €.50/h per complessive €.761,28 IVA e cp comprese;

Ritenuto opportuno assumere impegno di spesa in favore dell’Ing. Corrado Filincieri con studio 
in Vimercate Via Zugna 7 – CF: FLN CRD 74D01 M052E   esperto in materia di prevenzione 
incendi quale componete della commissione di gara in argomento per una somma stimata 
complessiva di €.761,28 compresa IVA e c.p. -  CIG: Z782ADD487;

Dare atto che la suddetta somma di €.761,28 trova imputazione al codice di bilancio 
0161.03.1104 e che verrà pagato solamente il tempo effettivamente utilizzato per 
l’espletamento delle procedure inerenti la gara di che trattasi;

Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato a cura dello scrivente settore ai sensi 
dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

Dato atto altresì di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 
quindi in posizione di conflitto di interessi;

Atteso che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ed il Programma Triennale della 
Trasparenza ed Integrità 2019/2021 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 11 del 
30/01/2019;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse al presente atto, che qui si intendono riportate e trascritte; 

2. di procedere alla costituzione della seguente Commissione di gara per l’espletamento 
della procedura negoziata di cui trattasi:
o Presidente – Dott. Coriale Michele – Responsabile del Settore Polizia Locale 
intercomunale dei Comuni di Ronco Briantino e Sulbiate;
o Commissario esperto esterno – Ing. Filincieri Corrado esperto in materia di 
progettazione antincendi;
o Commissario - Arch. Elena Celora – Istruttore Tecnico del Comune di Ronco Briantino, 
con funzioni anche di segretario verbalizzante
  
3. Di assumere impegno di spesa al codice di bilancio 0161.03.1104 in favore dell’Ing. 
Corrado Filincieri con studio in Vimercate Via Zugna 7 – CF: FLN CRD 74D01 M052E esperto in 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 - 28/11/2019 14:53:04 - Determinazione N.334/2019 - Data 28/11/2019

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

materia di prevenzione incendi quale componete della commissione di gara in argomento per 
una somma massima stimata di €.761,28 compresa IVA e c.p. (Ipotizzando la durata dei lavori 
della commissione in tre mezze giornate da quattro ore l’una per circa €.50/h);
4. di comunicare agli interessati l’avvenuta nomina;

5. di dare atto il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la sottoscritta.
 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 3 - TECNICO  

   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a. 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 - 28/11/2019 14:53:04 - Determinazione N.334/2019 - Data 28/11/2019

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Contrassegno Elettronico
TIPO CONTRASSEGNO:
IMPRONTA (SHA-256):

QR Code
0b78beed804a1541540e711d8286350227aeac36f655e1ae11f9090a52f1cd9f

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico
Determinazione N.334/2019
Data: 28/11/2019
Oggetto: CIG: Z782ADD487 - NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER PROCEDURA NEGOZIATA PER
L'AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PER LO SVOLGIMENTO DI TUTTE LE ATTIVITÀ NECESSARIE AD
OTTENERE IL RINNOVO/RILASCIO DEI CERTIFICATI DI PREVENZIONE INCENDI (O SCIA) DI SETTE
EDIFICI COMUNALI

Firme digitali presenti nel documento originale
GIOVANNA LONATI

Ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter del d.lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, estratto in
automatico dal sistema gestione documentale del COMUNE DI RONCO BRIANTINO, è conforme al documento
elettronico originale, predisposto e conservato in conformità alle regole tecniche di cui all'articolo 71.

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 - 28/11/2019 14:53:04 - Determinazione N.334/2019 - Data 28/11/2019

ID: bea0140a1463cca3

URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=bea0140a1463cca3_p7m&auth=1


